
 

COMUNE  DI  MASERA 
Provincia Verbano-Cusio-Ossola 

 

 

                                                                                        DELIBERAZIONE N. 43 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
OGGETTO: MANUTENZIONE PER RISISTEMAZIONE RIPRISTINO RECINZIONE 

PARCO GIOCHI ESTERNO ASILO INFANTILE MELLERIO – PRESA 

D’ATTO E INDIVIDUAZIONE PER AVVIO DEL PROCEDIMENTO – 

CIG. Z6819DA916. 

 
 
      L’anno duemilasedici, il giorno  5 del mese di maggio, alle ore 17.00, nella 
sala delle riunioni, convocata nei modi prescritti, si è riunita la GIUNTA 
COMUNALE.   
 
   Fatto l’appello nominale risultano: 
 
     COGNOME    NOME                                                      PRESENTI            ASSENTI 

 

     BIANCHI NORMA ANGELA    SINDACO                             X  
     CESPRINI GIAMPAOLO     ASSESSORE                          X 
     PANZIERA EMANUELE              ASSESSORE                          X 

 

     TOTALE                                                                             3             

 

    Assiste il Segretario Comunale dr. BIGLIERI MAURO. 
 
    Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sindaco BIANCHI NORMA 
ANGELA assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per 
la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 

 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Atteso che in data 07.04.2016, prot. n. 963 d’arrivo, il Presidente del Consiglio di 
Amministrazione dell’Asilo Infantile Mellerio segnalava la precarietà in cui versa il muro in 
blocchetti e la relativa recinzione in ferro delimitante il cortile esterno verso le scuole 
elementari, la non conformità di altezza ed interasse della struttura metallica di recinzione, 
la deformazione della struttura portante del cancello di accesso carrabile; 
 
Preso atto della realtà della suddetta segnalazione, l’Amministrazione Comunale scrivente 
intende risolvere le problematiche evidenziate provvedendo alla esecuzione dei lavori di 
ripristino necessarie cosi individuati: 

- Rimozione di ogni recinzione, tagli pavimentazione, rimozione muratura esistente, 
realizzazione fondazioni in c.a., fornitura e posa di elementi in serizzo per cordolo in 
pietra, rispristini stradali, fornitura e posa di ghiaietto di cava, rifacimento totale 
della recinzione in profili di acciaio lavorato e verniciato, oneri di sicurezza;  

 
Ritenuto pertanto, alla luce di quanto più sopra evidenziato, di dare avvio alla procedura 
per l’affidamento dei lavori di ripristino di che trattasi nel rispetto delle indicazioni 
formulate dal “Nuovo Codice degli Appalti e delle Concessioni” tenuto conto della urgente 
priorità dell’intervento; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli di competenza; 
 
Visto il D.Lgs. n. 50/2016; 
 
Visto il bilancio 2016; 
 
All’unanimità dei voti favorevoli espressi ai sensi di legge; 

 
DELIBERA 

 
Di prendere atto della precario situazione in cui versa la recinzione del parco giochi 
dell’Asilo Infantile Mellerio e quindi della conseguente necessità di procedere in tempi brevi 
all’esecuzione dei necessari interventi di ripristino cosi individuati: 

- Rimozione di ogni recinzione, tagli pavimentazione, rimozione muratura esistente, 
realizzazione fondazioni in c.a., fornitura e posa di elementi in serizzo per cordolo in 
pietra, rispristini stradali, fornitura e posa di ghiaietto di cava, rifacimento totale 
della recinzione in profili di acciaio lavorato e verniciato, oneri di sicurezza; 

 
Di incaricare il Responsabile del Servizio ad avviare la procedura per addivenire 
all’affidamento dei lavori di che trattasi, tenuto conto dell’urgente priorità che gli stessi 
rivestono; 
 
Di prevedere la complessiva spesa ammontante presumibilmente a €. 11.000,00 al cap. 
3132 del bilancio 2016; 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del 
D.Lgs. n. 267/200 e smi. 
 


